
宴 会 場 利 用 規 約  

 

当ホテルでは、宴会場のご利用に関して、以下の利用規約を設けております。 

ご確認いただきあらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

1. 予約の成立 

宴会場ご利用のお申し込みは、お客様から次の事項をお申し込みいただき、ホテル側が承認

の意思表示をしたときをもって予約の成立とさせていただきます。 

1.お申込み者の氏名 

2.お申込み者の連絡先 

3.宴会等の利用日時 

4.宴会等の内容及び利用人数 

5.その他ホテルが必要と認める事項 

 

2. 宴会場利用契約締結の拒否 

お客様（お客様側の全ての関係者を含みます）が、次に掲げる場合又はその恐れがあるとあ

らかじめ予見される場合には、宴会場利用契約の締結に応じないものとします。 

 1.感染症、伝染病の疾病に罹っていると認められるとき 

 2.他のご予約等により当ホテル宴会場施設に余裕がないとき 

 3.本規約に違反した場合（違反する恐れがあると当ホテル側が判断した場合を含む） 

4.法令又は公序良俗に反する行為をする恐れがあると判断される場合 

5.当ホテル利用にあたり、その利用を容認できないと当ホテルが判断した場合 

 

3. お支払い・前受金・内金 

お見積もりが確定した段階で請求書をご送付させていただきますので、原則、開催日当日 

までにお振り込み又は現金でのお支払いをお願いしております。 

なお、当日飲食等の変動があった場合には、ご宴会終了後、精算していただきます。 

また、本規約第一項により宴会の予約が成立した時点で、見積金額に相当する前受金又は見

積金額に基づいてホテルより提示させていただいた内金を、期限を定めてご請求させてい

ただくことがあります。当該前受金（内金）を期限までにお支払いただけない場合、予約を

解約させていただくことがございます。 

 

4. 宴会時間 

宴会場のご使用は、お客様の準備から撤去時間までを含め、契約時間内に終了されますよう

お願いいたします。所定の時間を超える場合は、超過時間に応じて、追加料金を頂戴いたし

ます。但し、次の会場使用時刻との関連で、ご使用時間の超過に応じられない場合もござい

ます。あらかじめご了承ください。 

 

5. 有料人数の確認 

料理・飲物等をご用意させていただく人数（以下「有料人数」という）を開催日の 3 日前の

正午又はホテル側が別途定める日時までにご連絡ください。それ以降は全て手配が完了 

しておりますので、宴会開催日に出席されたお客様の人数が、ご連絡いただいた有料人数 



より減少した場合でも、ご連絡いただいた有料人数分の料金を頂戴いたします。 

 

6. 装飾・余興等の手配 

ご宴会に関する装飾・飾花・音響・照明・余興・コンパニオン・引出物等の手配につきまし

ては、ホテル側で手配させていただきます。お客様のご都合にてホテル指定業者以外にお手

配される場合は、事前にホテル側の了解を得た後にお手配下さい。また、ホテルの事前同意

のもとでお客様が直接業者等にお手配の場合には、別途お持込み料を申し受けます。 

余興の際、フルバンド、太鼓等の使用は防音の関係上、ご遠慮させていただくことがござい

ます。事前にご相談いただきますようお願い申し上げます。 

 

7. 直接手配の業者に対する指示 

ホテルの了解のもとにお客様が直接依頼された業者が行うご宴会に関する装飾・余興等の

機器・材料の搬入・搬出、又は看板等のサイズ、設置場所、設置時間の設定等につきまして

は、ホテルがその業者の方々に指示いたします。 

 

8.お持ち込み・持ち帰りについて 

食べ物のお持ち込みや持ち帰りは衛生上の観点よりお断りさせていただきます。 

但し、当ホテルでお持ち帰り用として調理した料理は除きます。 

ウィスキー、焼酎、日本酒、ワイン等のお持込みは、ボトル 1 本につき 3,000 円（税別）を

お支払いいただきます。その他のお持ち込みに関しては、担当スタッフにご相談くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

9. 損害賠償 

お客様（お客様側の全ての関係者を含みます）が、ホテルの施設・什器・備品等を破損・  

損傷が発生した場合にはお客様のご負担で修理していただくか、当該破損・損害によって 

生じた損害に関する損害賠償額を頂戴することがあります。なお、修復については、当方 

指定業者とさせていただきます。 

 

10. 反社会的勢力等の施設利用の禁止 

お客様（お客様側の全ての関係者を含みます）が、次に掲げる場合又はその恐れがあるとあ

らかじめ予見される場合には、当ホテルの利用をお断りさせていただきます 

1.暴力団、暴力団員、暴力団関係団体又は関係者、その他反社会的勢力 

2.暴力団又は暴力団員が事業活動を支配する法人その他の団体 

3.法人でその役員のうちに暴力団員に該当する者のあるもの 

4.暴行、傷害、脅迫、威圧的不当要求及びこれに類する行為が認められる場合 

5.心身耗弱、薬物等による自己喪失などご自身の安全確保が困難であったり、他のお客様

に危険や恐怖感、不安感を及ぼす恐れがある者 

 

11. 禁止事項 

次に掲げる事項は禁止しております。当ホテルより注意を受けて直ちにその行為をやめな

かった場合は、当ホテルの利用をお断りさせていただきます。 

1.ホテル内諸施設で、声高、放歌又は喧騒な行為等、他のお客様のご迷惑となる行為 

2.ホテル内諸施設に、他のお客様の迷惑になるものをお持込になること 



3.盲導犬、聴導犬、介助犬を除く犬・猫・小鳥等の動物、ペット類全般の持ち込み 

4.発火又は引火しやすい火薬や揮発油類、危険性のある製品、悪臭を発するものの持込み 

 5.著しく多量な物品、その他法令で所持を禁止されているものの持ち込み 

6.ホテル内諸施設で、賭博や風紀、治安を乱すような行為 

7.ホテル内諸施設で許可なく広告・宣伝物の配布や物品の販売、営業行為等をすること 

8.ホテル内諸施設で許可なくビラ等の配布、署名活動等の行為をすること 

9.廊下やロビーなどに所持品を放置すること 

10.ホテルの建築物や諸施設に傷や異物を付ける等、現状に変更を加えたりすること 

11.その他、ホテルが不適当と判断する行為 

 

12. 解約 

次に掲げる事項のいずれかに該当する場合は、すでにご予約いただいた場合でも解約させ

ていただくこと、又は、すでに宴会場のご利用を開始されている場合でも、ホテルもしくは

宴会場から退出していただくことがあります。 

1.本規約に違反した場合（違反する恐れがあると当ホテル側が判断した場合を含む） 

2.ホテルの他のお客様の迷惑になる恐れがあるとホテル側が判断した場合 

3.法令又は公序良俗に反する恐れがあるとホテル側が判断した場合 

4.ご宴会のお申し込み又は事前の打ち合せ等の際に、虚偽の事実を申告したり又は重要な

事実を申告しなかった場合 

5.宴会等の主催者又は参加者に対し、抗議行動、いやがらせ等が予想され、他のお客様や

近隣地域に迷惑がかかるとホテル側が判断した場合 

6.宴会場のご使用が不適当であるとホテル側が判断した場合 

7.天災その他やむをえない事情により、宴会場を使用することができない場合 

 

13. 取消料 

すでにご予約いただいたご宴会をお取消しになる場合、又は前項により解約された場合、 

次の取消料を頂戴いたします。 

 

○開催日の 60 日前から 31 日前までにお取消し又は解約の場合 

・・・・・・お見積り金額の 20％ 

○開催日の 30 日前から 10 日前までにお取消し又は解約の場合 

・・・・・・お見積り金額の 30％ 

○開催日の 9 日前から 5 日前までにお取消し又は解約の場合 

・・・・・・お見積り金額の 50％ 

○開催日の 4 日前から前日までにお取消し又は解約の場合 

・・・・・・お見積り金額の 80％ 

○開催日当日にお取消し又は解約の場合 

・・・・・・お見積り金額の 100％ 

※上記精算の場合、見積金額からサービス料は除き、また前受金・内金は清算に充当しま

す。また、手配済み等による実費用の発生があった場合には、取消料とは別途に請求さ

せていただきます。 

※料理・飲料の内容が未定の場合は当ホテルの料理料金・飲料料金の最低ランクの料金が

基準となります。 



※ご日程の延期につきましては解約の場合に準じた取り扱いとさせていただきます。 

但し、ご日程の確定している延期の場合には、別途取り決めさせていただきます。 

 

14. 個人情報の保護 

お客様からご提供いただいた個人情報は、ご宴席の業務遂行および次の事項以外の目的に 

利用することはありません。 

1.ご宴会に関するお客様への各種ご連絡及び新商品プラン、イベント等に関する情報の  

お知らせ、アンケート等 

2.ご宴会の運営に必要な範囲で、当ホテルと機密保持契約を締結している指定業者への連 

 絡 

また、お客様の承諾なく第三者に開示することはございません。但し、以下の場合には、  

お客様の承諾なくお客様の個人情報を第三者に開示することがあります。 

 1.警察、税務署、裁判所などの公的機関から、法律に基づく正式な照会を受けたとき 

2.お客様・当ホテル・第三者にとって重大かつ緊急の必要がある場合 

 

15. ホテル施設内における事故・盗難及びクローク預かりの注意点 

ホテル施設内においてお客様の管理下で発生した事故・盗難につきましては、ホテル側は 

一切責任を負いかねますのでご了承ください。クロークにて宴会等実施当日にご出席され

るお客様のお荷物などをお預かりさせていただくサービスを行っておりますが、現金、貴重

品などの高価品のお預かりはお断りさせていただいております。 

 

16. 免責事項 

次に定める事由に該当する場合は、お客様、当ホテル双方とも免責とさせていただきます。 

1.天変地異、火災、戦争、紛争、その他お客様および当ホテルのいずれの責に帰すること 

のできない事由により、本会場の全部又は一部が滅失もしくは毀損するなど宴会等の

履行が不可能又は著しく困難になったとき 

2.法令に基づく公権力の行使、もしくは関係官庁の指導等による本会場の収用、取り払い、

使用禁止等の事由が発生するなど、お客様および当ホテルのいずれの責に帰すること

のできない事由により、宴会等の履行が不可能又は著しく困難になったとき 

 

17. その他 

その他、次の事項をあらかじめご了承くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

1.施設及び景観の保全・維持管理等に伴い、建物・植栽・室内の装飾品・器具・備品類の

変更や修繕を行う場合があります。 

2.お客様の怪我、疾病等の発生に伴う費用、忘れ物の発送に伴う費用が生じた場合には 

その費用はお客様にご負担いただきます。 

3.お料理の提供の際、お客様の安全を最優先致しまして、別添資料の内容にてアレルギー

対応ポリシーを定めておりますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

4.その他本規約に定めのない事項につきましては、法令又は一般に確立された慣習に従っ

ていただくものとさせていただきます。 

 

  

令和 2 年 11 月 1 日 現在 


